
Rośliny które kojarzą się ze 
świętami Bożego Narodzenia



Choinka

•Tradycja zdobienia choinki w Europie sięga 
XVI wieku. Zwyczaj ten narodził się w 
niemieckiej Alzacji i bardzo szybko 
upowszechnił się w innych krajach. Dzisiaj 
ubieranie choinki jest obowiązkowym 
punktem przedświątecznych przygotowań. 
Choinki stawia się praktycznie wszędzie, 
począwszy od domów i mieszkań, a kończąc 
na centrach handlowych i zakładach pracy.



Jemioła 
•Jemiołę zawiesza się w mieszkaniu nad stołem wigilijnym lub nad drzwiami wejściowymi. Zwyczaj ten 
przywędrował ze Skandynawii i krajów anglosaskich. Wierzono, że obecność jemioły zapewnia 
domownikom szczęście, dobrobyt oraz uchroni ich od złych demonów i uroków.



Poinsecja inaczej 
Gwiazda Betlejemska
•Meksykańska legenda o poinsecji mówi o małej, 
biednej dziewczynce o imieniu Pepita, której nie było 
stać na prezent dla Jezusa, dlatego w Wigilię 
postanowiła podarować mu bukiet zielonych liści. 
Wiedziała, że dla niego liczą się szczere chęci, a nie 
materialna wartość podarunku. Ku zaskoczeniu 
wszystkich, bukiet zaczął przybierać w kościele 
intensywne odcienie czerwieni.



Szlumbergera czyli kaktus 
Bożonarodzeniowy

•Kaktus bożonarodzeniowy jest bardzo 
popularną rośliną doniczkową. Znany 
jest pod wieloma różnymi nazwami –
grudnik, grudzień, grudniówka, 
barbórka, raczek oraz kaktus Bożego 
Narodzenia, zygokaktus, filokaktus, 
epifylum zimowe i bierwion zimowy, a 
także róża 
bożonarodzeniowa i piwonia 
ciesielska.



Ostrokrzew

•Zwyczaj ozdabiania domów i mieszkań gałązkami 
i wieńcami z ostrokrzewu wciąż jest mało 
popularny w Polsce, ale najprawdopodobniej, tak 
jak inne anglosaskie tradycje świąteczne, wkrótce 
zadomowi się i u nas. Według starych wierzeń 
celtyckich ostrokrzewowi przypisywano moc 
odstraszania złych duchów i demonów.



Goździki

Przyprawa o charakterystycznym, mocno korzennym ar
omacie,

którymi rozpoczyna się Boże Narodzenie.

Jest on używany dla zapachu i smaku potraw na Boże 
narodzenie



Cynamon
Atmosfera Bożego Narodzenia to również zapachy, które kojarzymy ze 

Świętami.

Wśród nich aromat cynamonu – ciepły i przytulny.

Jest używany jako przyprawa np. do pierniczków, których przecierz nie 
może zabraknąć na bożonarodzeniowym stole.



Siano

Kładzie się go pod obrus od wieków



Pomarańcza

często jest używana jako efektowna ozdoba, 
która dodaje świątecznemu 
wystrojowi uroku. Można ją zawiesić na choince, 
wykorzystać do stroika na stół albo dowolnej 
kompozycji świątecznej, a przy tym intensywny 
zapach, zwlaszcza w połączeniu z goździkami 
tworzy niesamowitą świąteczną atmosferę.



Mak
Robi się z niego makowiec Bożo Narodzeniowy



Dziękuje za uwagę i 
życzę wesołych świąt


